tuti hanc injungimus sollicitudinem; non primitus hæc ita statuentes, sed prædecessores nostros Apostolicos imitati, qui beatissimis Acholio et Anysio injungi pro eorum meritis ista voluerunt». Paulo post addit: «Arripe igitur, dilectissime frater, nostra vice per superscriptas Ecclesias, salvo earum primatu, curam; et inter ipsos primates primus, quidquid eos ad nos necesse fuerit mittere, non sine tuo postulent arbitrato. Ita enim aut per tuam experientiam, quidquid illud est finietur, aut tuo consilio ad nos usque perveniendum esse mandamus».

Porro Civitas Metropolitana Achaiae erat *Corinthus*, Thessaliae *Larissa*, Epiri veteris *Nicopolis*, Epiri novæ *Dyrrachium*, alias Epidamnus, Daciae Mediterraneæ *Serdica*, Daciae Ripensis *Rethiaria* vel *Razaria*, Dardaniæ *Scupi*, Prævali *Scodra*; Cretæ Metropolis *Gortyna*, quæ prærogativam illam semper servavit; demique Mœsia *Viminocium*. Hinc liquet eam anno cxxii. quo hæc Epistola scripta, nondum divisam fuisse in superiorem seu primam, et inferiorem seu secundam, cujus Metropolis fuit *Marcianopolis*. Hæc tamen divisio a Theodosio jun. facta ante Concilium Ephesinum anno cxxxii celebratum; cum quedam contestatio ad illud directa fuerit, quæ extat cap. 7 Synodice adversus Irenæum, in qua legitur: «Dorotheus episcopus Marcianopolis Mœsiæ secundæ subscriptus».

77. *Potestas indicendi Synodos in Provinciis sibi subjectis eidem conceditur.* — Quoniam vero ea interdum incidere negotia poterant, quæ congregationem sacerdotum requirerent, hanc quoque Ruffo potestatem fecit, ut quoties eæ occasiones emergerint, Synodos etiam extraordinarias celebret ex provinciis Illyricianis: «Licitum autem, inquit, et Apostolicæ Sedis favore permissum tunc fraternitati cognosce, ut cum aliqua Ecclesiastica ratio vel in tua vel in memoratis provinciis agitando, cognoscendaque fuerit, quos velis episcoporum socios quibuscumque de Ecclesiis assumas tecum, quorum fide et moderatione, quidquid necessitas, causæ flagitaverit, optimus dirigas arbiter et præcipi, quippe a vobis lectus, definitus intercessor». Quem eundem ordinem sequentibus sæculis secuti sunt Romani Pontifices. Honorem illum retinuit *Rufus* etiam sub *Zozimo*, Bonifacio, et Cælestino successoribus Innocentii, ut infra videbimus. Episcopus itaque Thessalonicensis primus videtur, ut inquit Baluzius citatus, qui vicariatium Sedis Apostolicæ obtinuerit. Ea Epistola data XV kal. Jul. Honorio IX, Theodosio V. A. I. coss., ideoque anno cxxii.

78. *Corpus septem Provinciarum Gallie in integrum restituitur.* — Honorius imp. qui post annum quadringentesimum corpus septem Provinciarum in Galliis instituerat, sub hujus anni coss. constitutionem ad Agricolam præfectum prætorio Galliarum XV kal. Maii dedit, qua institutum illud in integrum restitui præcipit, mandatque, ut «servata posthac annis singulis consuetudine, constituto tempore, in Metropolitana, id est, in Arelatensi urbe,